2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ ア 2 1

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 依 田    雅

久  (コード：2373 東証スタンダード)

問合せ先 財 務 経 理 部 長 山 田 耕 嗣

 ( T E L . 0 6 － 6 4 5 6 － 5 6 9 7 )

業績予想数値と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 21日に公表いたしました 2024年 10月期（2023年 11月 1日～2024年 10

月 31日）の業績予想数値と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1． 2024年 10月期連結業績予想数値と実績との差異

(2023年 11月 1日～2024年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

45,000

百万円

△600

百万円

△350

百万円

50

円 銭

3.71

実 績 (B) 45,396 △460 △239 278 20.64

増 減 額 (B－A) 396 140 111 228

増 減 率 (％) 0.9 ― ― 456.8
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 1 0 月 期 )
41,098 △401 197 6 0.46

2． 2024年 10月期個別業績予想数値と実績との差異

(2023年 11月 1日～2024年 10月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

42,000

百万円

△100

百万円

350

円 銭

25.94

実 績 (B) 42,592 △182 185 13.76

増 減 額 (B－A) 592 △82 △165

増 減 率 (％) 1.4 ― △47.0
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 1 0 月 期 )
38,495 157 △18 △1.38

3. 業績予想数値と実績との差異の理由

売上高に関しては、連結・個別ともに概ね前回公表した予想通りの結果となりました。

連結業績に関して、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益については、

子会社業績が好調だったことにより予想値を上回りました。また個別を中心に減損損失を連

結で 164百万円計上しております。

個別業績に関して、経常利益は、サービス提供体制の維持に要する消耗品や人員確保にか

かるコストの増加、水道光熱費の高止まり等の状況が継続したため、収益性の回復が予想通

りに進まず、差異が生じました。また、当期純利益については事業所単位の収益性の回復が

遅れたことにより、減損損失を個別では 160 百万円計上したことにより予想値を下回りまし

た。

以 上